
 

Ranní přehled 

22. února 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13426,5 -1,10    

DJIA 31289 -0,46    

S&P 500 3874,75 -0,72    

DAX 13902 -0,72    

Euro Stoxx 50 3686 -0,75    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 30156,03 0,46 1,69 17,10 28,28 

Shanghai Composite 3642,44 -1,45 5,72 9,90 24,22 

Hang Seng 30362,21 -0,92 2,02 16,27 10,81 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44246,00 0,00 -1,08 16,55 41,33 

S&P 500 3339,19 -1,76 -0,25 9,07 15,37 

Dow Jones Ind. Avg. 44246,00 0,00 0,20 6,82 7,31 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2106 -0,09 -0,16 2,26 11,56 

EUR/CZK 25,953 0,34 1,32 -3,42 -7,85 

USD/CZK 21,433 0,37 1,11 -1,27 2,72 

USD/JPY 105,77 0,32 0,39 1,18 -4,46 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1787,8 0,65 -1,88 -2,72 6,83 

Ropa 59,7 0,74 0,54 37,94 15,74 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 10:00 Index IFO očekávání (únor): 

očekávání trhu: 91,6, předchozí hodnota: 
91,1 

• 10:00 Index IFO hodnocení současných 
podmínek (únor): očekávání trhu: 89,0, 
předchozí hodnota: 89,2 

• 10:00 Index IFO podnikatelského klimatu 
(únor): očekávání trhu: 90,4, předchozí 
hodnota: 90,1 

USA: 

• 14:30 Index aktivity Chicago Fed (leden): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
0,52 

• 16:00 Index předstihových ukazatelů 
(leden): očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,3 % 

• 16:30 Index výrobní aktivity dallaského 
Fedu (únor): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 7,0 
 

Akciový výhled 
 
Futures indikují v pondělí ráno slabší otevření pro 
akcie. Zámoří nakonec uzavřelo v pátek v mírném 
záporu -0,2%, to ještě index SP500 uhájil metu 
3900 bodů. Dnes však futures naznačují pokles -
0,65%, v ohrožení je tak úroveň kolem 3880 bodů 
u zmíněného indexu, kterou lze považovat za velmi 
důležitou pro krátkodobý vývoj. Asie se přes noc 
obchodovala smíšeně, Japonsko rostlo +0,5%, ale 
klesala Čína -1,5%. Tento týden budou investoři 
sledovat kromě vývoje na dluhopisech (rostou 
výnosy a obavy z inflace), úterní řeč šéfa Fedu 
Powella. V pátek mají virtuální setkání ministři 
financí zemí G20. V Praze dnes budeme sledovat 
vývoj na akciích ČEZ, resp. jejich reakci na zprávy o 
zájmu ČEZ koupit Vodafone CZ (EBITDA 2,5 mld. 
Kč). PPF prodloužila termín odkupu akcií Monety do 
5. března. Index PXTR uzavřel v pátek na 2060 
bodech (-0,2%), úroveň 20 denní MA přitom leží na 
2056 bodech. Další případnou podpůrnou hladinu 

indexu lze hledat u 2030 bodů. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v závěru týdne mírně oslabila. Index PX odepsal 0,17 % 
a končil na 1054,36 bodech. V červených číslech se domácí trh 

pohyboval prakticky po celý den. Zobchodovaný objem byl na hranici 
550 mil. Kč. Výkonnost pražské burza zaostávala za vývojem v Evropě, 
kde se indexy vesměs držely v kladných číslech. Největší brzdou ve 

výkonnosti byly akcie ČEZu. Schvalování zákonu a stavbě nového bloku 
dukovanské elektrárny dnes projednávala Sněmovna, jednání však bylo 

opět přerušeno. V červených číslech a nejslabší z finančního sektoru 
byla Komerční banka, která oslabila o 1,03 %. Naopak se dařilo 
Monetě, která posílila o 1,16 % a zavírala již na 78,50 Kč. S blížícím se 

koncem dobrovolné nabídky odkupu od PPF za 80 Kč se postupně 
snižuje diskont, který byl na trhu patrný v předchozích dnech. Erste 

Group posílila o necelé 1 %. Rakouská banka bude další společností v 
pořadí, která bude na konci příštího týdne reportovat své výsledky za 
poslední kvartál loňského roku.  Na hranici 400 Kč se vrátila Česká 

zbrojovka a akcie posílily o 0,5 %. V zelených číslech zavírala i Kofola s 
růstem o 1,18 %. 

1040

1050

1060

16:3615:1714:1613:1312:0711:04

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Sektorově se nejvíce dařilo průmyslu (+1,74 %), 
spotřebnímu sektoru (+1,17 %) a sektoru financí 
(+0,91 %). Nejztrátovější byl dnes naopak sektor 
spotřebního zboží (-0,94 %) a realitní sektor (-0,44 %) 

13800

13850

13900

13950

14000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie uzavřely poslední obchodní seanci týdne prakticky na stejných úrovních, na kterých je zastihl 
včerejší závěrečný gong. Úvodní růst vystřídala tendence k poklesu díky rostoucím výnosům vládních dluhopisů, 
které se vyšplhaly na nejvyšší úroveň v letošním roce. Investoři se tak začaly obávat dopadů rostoucích úrokových 
sazeb na postcovidové ekonomické oživení. Index DJIA uzavřel na stejné hodnotě jako včera, SP500 oslabil o 
symbolických 0,19%, zatímco kompozitní NASDAQ posílil o 0,07%. Dařilo se průmyslovým podnikům (+1,6%), 
navzdory klesající ropě energetickému sektoru (+1,6%) a základním materiálům (+1,8%). Oslabily naopak utility (-
1,5%), nezbytná spotřeba (-1,2%) a zdravotnické firmy (-1,1%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedla chemička 
Albemarle (ALB +10%), jejíž akcie korigovaly ztráty, které utrpěly po včera zveřejněných hospodářských výsledcích. 
Opačným směrem zamířil výrobce testů na COVID-19 Hologic (HOLX -8,1%) poté, co tržby konkurenčního Quidelu 
(QDEL -12,5%) zaostaly za očekáváním analytiků. Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na jedné straně silně rostla 
měď (+4,1%). Posílilo rovněž stříbro (+0,7%), sója (+0,4%) a zlato (+0,2%). Z nedávných maxim naopak 
ustupuje ropa (-2,6%). Oslabila rovněž pšenice (-1,1%), kukuřice (-1,3%) nebo zemní plyn (-0,4%). 

 

3890

3900

3910

3920

3930

3940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


